
Kraj Vysoana
Žižkova 57, 587 33 Jihlava

KUJIP01CEJLZ

DODATEK č. 1 ^
SMLOUVY O DÍLO

ke Smlouvě o dílo ze dne 7.1.2020 (ID smlouvy 130133) na akci
„OA a HŠ Třebíč- rekonstrukce sociálních zařízení, elektroinstalace a PBŘ T. Bati“

I. Smluvní strany

Objednatel:
se sídlem: 
zastoupený:

zástupce pro věci technické:

Tel:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu:

Kraj Vysočina
Jihlava, Žižkova 57/1882, PSČ 587 33
MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmanem kraje,
k podpisu pověřen Ing. Martin Kukla, náměstek hejtmana
kraje pro oblast ekonomiky a majetku
Ing. Josef Mejzlík, Ing. Bc. Eduard Jozífek, odbor
majetkový KrÚ Kraje Vysočina
+420 564602275, +420 564602213
708 90 749
CZ70890749
Sberbank CZ, a.s.
4050005000/6800

Zhotovitel:
se sídlem: 
zastoupený:
zastoupený pro věci smluvní: 
zástupce pro věci technické: 
osoba pověřená vedením stavby: 
tel ./fax:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu:
zápis v obchodním rejstříku:

VESAS s.r.o.
Cyrilometodějská 43/20, Třebíč
Ing. Bohumilem Bobkem
Ing. Bohumil Bobek
Ing. Bohumil Bobek
Ing. Bohumil Bobek
777 650 200
255 95 946
CZ255 95 946
Komerční banka a.s.
19-7738570247/0100
KS v Brně, oddíl C, vložka 36921

II. Předmět dodatku
Předmětem Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo uzavřené dne 7.1.2020 (ID č. 130133) je změna 
předmětu díla a ceny díla v důsledku nutnosti provedení dodatečných stavebních prací, které 
nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, a jejich potřeba 
vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat. 
Tyto změny nemění celkovou povahu předmětu plnění a jsou proto posouzeny jako 
nepodstatné změny původního závazku. V souvislosti s realizací víceprací budou 
zohledněny v rekapitulaci ceny díla práce, které nebudou v důsledku změny předmětu díla 
provedeny (méněpráce).

strana 1 (celkem 3)



Smluvní strany proto s odvoláním na ustanovení čl 2 4 8a 13 sminm/vdodatku Č.1, kterým se méní níže uvedená ustanovení !Smlouvy taktoV ™ U2aVreni

1) ČI. 2 Předmět díla se mění (rozšiřuje a zužuie) v rozsahu • -
uvedených v rozpočtu víceprací a méněprací, které jsou nedílnou součástí tohoto dodatku"30'

2) ČI. 4. Cena za dílo, odst. 4.2. se mění a nově zní takto 
4.2. Cena díla bez DPHDPH 21% 8 626 419,20 Kč

Cena díla celkem s DPH činí: 1(J gey’?!íc~
slovy: deset miliónů čtyři sta třicet sedm tisíc devět set šedesát sedm korun českých, 23 hal.

Rekapitulace ceny:
Cena díla před uzavřením dodatku č. 1:
Cena díla bez DPH:
DPH 21%.
Cena díla celkem s DPH činí:

8 679 149,63 Kč 
1 822 621,42 Kč 

10 501 771,05 Kč

367 175,64 Kč 
419 906,07 Kč 
-52 730,43 Kč

Cena víceprací - méněprací dle dodatku č. 1:
Cena víceprací bez DPH 
Cena méněprací bez DPH 
Cena více-méněprací bez DPH

3)čl.8 Ostatní podmínky smlouvy, odst. 8.4 se mění takto:

Zrušený text odstavce:
Výkon technického dozoru stavebníka bude vykonávat firma Ing. Radovan Vejvoda, Gen. 
Franty 847, 674 01 Třebíč, IČO: 06997325 a dále zaměstnanci objednatele, zástupci pro věci 
technické uvedení v bodu 1. této smlouvy.

Nový text odstavce:
Výkon technického dozoru stavebníka bude vykonávat firma Ing. David Urbánek, Jihlavská
ibb, 594 42 Měřín, ICO: 88520960 a dále zaměstnanci objednatele, zástupci pro věci 
technické uvedení v bodu 1. této smlouvy.

strana 2 (celkem 3)



III. Závěrečná ustanovení
Ostatní ujednání shora citované Smlouvy o dílo tímto dodatkem nedotčená se nemění. Obě 
strany potvrzují svým podpisem, že se seznámily s celým obsahem tohoto dodatku a 
souhlasí s ním.
Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v informačním 
systému veřejné správy - Registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním 
celého textu tohoto dodatku včetně podpisů v informačním systému veřejné správy - 
Registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o 
registru smluv splní objednatel a splnění této povinnosti doloží průkazným způsobem 
zhotoviteli. Smluvní strany současně berou na vědomí, že v případě nesplnění zákonné 
povinnosti je smlouva do 3 měsíců od jejího podpisu bez dalšího zrušena od samého 
začátku.
Dodatek č. 1 je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž dva stejnopisy jsou určeny pro 
objednatele a jeden pro zhotovitele.

Příloha: Položkové rozpočty (oceněný soupis víceprací a méněprací)

V Třebíči, dne
1 3. 03. 2020

V Jihlavě, dne 2 5. 03, 2020

Žižkova 5 7, 58

Ingl Bohumil Bobek 
jednatel společnosti náměstek hejtmana kraje pro oblast 

ekonomiky a majetku

Ing. Martin Kukla

strana 3 (celkem 3)



I liliím lilíllill 11(1! (Ulil ((Ulili (lilii 1(1(1 lidi Klid li um mi

Položkový rozpočet stavby

OA a HŠ Třebíč - rekonstrukce sociálních zařízení,
Stavba: SS 1 - elektroinstalace a PBŘ T. Bati

DODATEK č.1

Objednatel: IČO:

DIČ:

Zhotovitel: Vesas s.r.o. IČO:

DIČ:

Vypracoval:

Rozpis ceny Celkem

HSV -225 203,14

PSV 172 472,71

MON 0,00

Vedlejší náklady 0,00

Ostatní náklady 0,00

Celkem -52 730,43

Rekaoitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % 0,00 CZK

Základ pro základní DPH 21 % -52 730,43 CZK

Zaokrouhlení 0,00 CZK

Cena celkem bez DPH -52 730,43 CZK

v dne

Za zhotovitele Za objednatele
77 i v. i ::j i-i...

Cyrilometodějská 43/20,674 01 Třebíč
lol./mr 663 012 183 

'C oyooyo i,-; r;lř- 0728536946

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z 2



Rekapitulace dílčích částí

Cisto Základ pro 
sníženou DPH

Základ pro základní
lli;;|l|!illil DPH celkem Cena celkem

D.1 Dodatek 0,00 -52 730,43 -52 730,43 1'v
Dod 1b Dodatek č.1 - odpočty 0,00 -419 906,07 -419 906,07 79B\

Dod 1b Dodatek č.1 - přípočty 0,00 367 175,64 367 175,64 -696

Celkem za stavbu 0,00 -52 730,43 0,00 -52 730,43 100

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 2 z 2



Položkový rozpočet

S: SS 197 OA a HŠ Třebíč - rekonstrukce sociálních zařízení, elektroinstalace a PBŘ T. Bati

O: □ 1 SO01 Administrativní budova

R: Dod 1b Dodatek č.1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce 986,00
251 31714 2448 Překlad nenosnýz pórobetonu 150x250x2500 - vstupní

příčka do soc. zařízení
kus 1,00000 986,00 986,00

Díl: 799 Sádrokartonové konstrukce 85 830,93
279)76311 1318 Příčka SDKtl. 125mm,ocel.kce,1x oplášť.,RB 12,5mm m2 85,03300 847,00 72 022,95

280)76311 1714 SDK příčka zalomení m 3,50000 199.00 696,50

281 76311 1720 Příčka vyztužení pro osazení skříněk- příplatek UA profil m 45,50000 125,00 5 687,50

282)76311 1717 SDK příčka základní penetrační nátěr m2 85,03300 51,00 4 336,68

115|998018011 Příplatek k ručnímu přesunu hmot pro budovy zděné za 
zvětšený přesun ZKD 100 m

t 6,61700 150,00
T V , .

992,55

116)998018003 Přesun hmot ruční pro budovy v do 24 m t 2,20500 950,00 2 094,75

Díl: 31 Zdi pozemních staveb 1 755,00
4(317142422 Překlad nenosný pórobetonový š 100 mm v do 250 mm

na tenkovrstvou maltu dl do 1250 mm - překlad dveří
kus 5,00000) 351,00 1 755,00

Díl: 34 Stěny a příčky 8 951,24
13 340239212 Zazdívka otvorů pí do 4 m2 v příčkách nebo stěnách z

cihel tl přes 100 mm - zazdívka otvoru místn. 3.21
m2 1,77300 835,00 1 480,46

zazdívka dveřního otvoru míst. 3.21 : 0,9*1,97 1,77300

18 342272523 Příčky tl 150 mm z pórobetonových přesných hladkých 
příčkovek objemové hmotnosti 500 kg/m3 - vstupní příčka 
do soc. zařízení

m2 8,79950 849,00 7 470,78

3.31 a 3.36 : (1,93+0,125+1,81 >*3,5-0,8*1,97*3 8,79950

Díl: 61 Úpravy povrchů vnitřní -98 507,25
253 61232 5412 Oprava vápen.omítek stěn do 30 % pí. - hladkých - 

položka 48
m2 1 304,00000 100,00 130 400,00

33 612131101 Cementový postřik vnitřních stěn nanášený celoplošně
ručně - položka 33

m2 -652,00000 40,00 -26 080,00

40 612143004 Montáž omítkových samolepících začišfovacích profilů
(APU lišt)

m -160,08000 18,00 -2 881,44

48 612325413 Oprava vnitřní vápenocementové hladké omítky stěn v
rozsahu plochy do 50% - položka 48

m2 -1 304,79800 150,00 -195 719,70

41 590514750 profil okenní s tkaninou APU lišta 6 mm m -176,08800 24,00 -4 226,11

Díl: 62 Úpravy povrchů vnější 979,20
254 62913 5101 Vyrovnávací vrstva MC šířky do 15 cm - statické

zabezpečení stropu
m 24,00000 40,80

' ' ■
979,20

Díl: 9 Ostatní konstrukce a práce 8 400,00
255|91973 5122 Řezání stávajícího betonového krytu tl. 5 -10 cm -

statické zabezpečení stropu
m 48,00000! 175,00)i 8 400,00

24*2 48,00000

Díl: 96 Bourání konstrukcí -47 534,82
256)96703 1744 Přisekání plošné zdivá cihelného na MC tl. 30 cm - m2 16,38000) 655,00 10 728,90

vybourání větší příčky stáv. konstr pro 5ks dveří
n'PTt 70*0 4*0*R •

16,38 16,38000

84)962031132 Bourání příček z cihel pálených na MVC tl do 100 mm. - m2 6,30000) 100,00) 630,00

I vybourání příčky u sloupu m.č. 314 I : ; 'I
3,5*0,9*2 6,30000

85(962031133 Bourání příček z cihel pálených na MVC tl do 150 mm - Í m2 8,80000) ■7 93,00 818,40

i vstupní příčka do soc. zařízení I I I

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z 4



I

Položkový rozpočet
S: SS 197 OA a HŠ Třebíč - rekonstrukce sociálních zařízení, elektroinstalace a PBŘ T. Bati ’

O: D.1 SO01 Administrativní budova

R: Dod 1b Dodatek č.1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena/MJ Celkem
83 967031743 Přisekání plošné zdivá z cihel pálených na MC tl do 150 

mm - vybourání větší příčky stáv. konstr pro 5ks dveří
m2 I -16,380001 524,001 -8 583,12

í I ' I
l l ■ . 1

"3.01 "0,78*2,1*2*5 :
-16,38 -16,38000

891965043341 (Bourání podkladů pod dlažby betonových s potěrem nebo ( m3 j -34,08600! 1 500,00j -51 129,00
l jteracem tl do 100 mm pl přes 4 m2 - změna tl. bouraných j J
i j podlah | j

"3.01C"70,82 :
"3.01E"1,77 : 
"3.01F"2,1 : 
"3.01G"29,78 
"3.01H"3,58 : 
"3.011"9,6 : 
"3.12"4,05 : 
"3.13"60,08 : 
"3.14"84,82 : 
"3.15"4,62 : 
"3.16”15,58 : 
"3.17"19,29 : 
"3,18"7,64 : 
"3.19"5,67 : 
"3.20"8,25 : 
"3.21 "19,57 : 
"3.22"84,81 : 
"3.23"84,85 : 
"3.24"2,3 : 
"3.25"20,06 : 
"3.26"19,08 : 
"3.27"9,78 :
568,1*0,1 'Přepočtené koeficientem množství:
-568,1*0,06 -34,08600

Díl: 97 Prorážení otvorů a ostatní bourací práce -19 832,93

257197801 3141 Otlučení omítek vnitřních stěn v rozsahu do 30 % - 
položka 100

m2 1 304,798001| . 23,801 31 054,19

100 978013161

I
Otlučení (osekání) vnitřní vápenné nebo 
vápenocementové omítky stěn v rozsahu do 50 % - 
položka 100

m2 -1 304,79800)
I'
j - ■

39,001 -50 887,12

Díl: 99 Přesuny hmot a sutí -80 399,58
115(998018003 Přesun hmot ruční pro budovy v do 24 m t -5,28100| 950,00 -5 016,95
116J998018011 Příplatek k ručnímu přesunu hmot pro budovy zděné za 

zvětšený přesun ZKD 100 m
t -5,28100

i
; 150,ooj -792,15

105J997013213 Vnitrostaveništní doprava sutí a vybouraných hmot pro 
budovy v do 12 m ručně

t -57,79519 290,ooj -16 760,61

106 997013219

I
Příplatek k vnitrostaveništní dopravě suti a vybouraných 
hmot za zvětšenou dopravu suti ZKD 10 m

t -173,385571, 55,20 -9 570,88

109j997013501 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku do 1 km se složením

t -57,795191 210t00Í -12 136,99

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 2 z



Položkový rozpočet

S: SS 197 OA a HŠ Třebíč - rekonstrukce sociálních zařízení, elektroinstalace a PBŘ T. Bati

0: pí SO01 Administrativní budova

R: Dod 1b Dodatek č.1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena/ MJ Celkem
110 997013509 Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku

ZKD 1 km přes 1 km
t -866,92785 ! 15,00 -13 003,92

ni 997013831 Poplatek za uložení stavebního směsného odpadu na 
skládce (skládkovné)

t J -57,79519
:

j 400,00
r ' . ..

-23 118,08

Díl: 722 Úprava ÚT u ředitelky 5 329,00
258 72217 0942 Propojení plastového potrubí polyf.D 25 mm,vodovod -

úprava ÚT u ředitelky
kus 4,00000 222,00

;
I 888,00!:

259 73332 2212 Potrubí vícevrstvé vodovod.IVAR.ALPEX-DUO.D 20x2mm
- úprava ÚT u ředitelky

m 7,00000 202,00j • ' 1 414,00

260)72312 0804 Demontáž potrubí svařovaného závitového do DN 25 - 
úprava ÚT u ředitelky

m 7,00000 v 38,00 266,00

261 73319 1923 Navaření odbočky na potrubí,DN odbočky 15 - úprava
ÚT u ředitelky

kus 4,00000 234,00 936,00

262)73519 1910 Napuštění vody do otopného systému - demontáž 
radiátorů

m2 50,00000 12,50

í . •„ li 
625,00

60j722181211 Ochrana vodovodního potrubí přilepenými tepelně
izolačními trubicemi z PE tl do 6 mm DN do 22 mm - 
úprava ÚT u ředitelky

m 7,000001 50,00
1"I . .I ' ....

350,00

ž —
152)735494811 Vypuštění vody z otopných těles - úprava ÚT u ředitelky m2 50,00000 17,00 850,00

■

Díl: 724 Instalatérské úpravy v místnosti č. 3.19 38 489,34
263 97205 54341 Vybourání otv. stropy ŽB pl. 0,09 m2, tl. 15 cm kus 3,00000 374,00 1 122,00

264 73311 3113 Příplatek za zhotovení přípojky DN 15 kus 2,00000 105,00 210,00

265 73311 0806 Demontáž potrubí ocelového závitového do DN 15-32 m 6,00000 24,80 148,80

266 73311 0808 Demontáž potrubí ocelového závitového do DN 32-50 m 1,00000 51,30 51,30

267 73319 3810 Rozřezání konzol pro potrubí z úhel.L 50x50x5 mm kus 4,00000 : 8,45 33,80

268 73511 1350 Tělesa otopná litinová Kalor+zákl.nátěr, 500/160 m2 5,10000 1 950,00 9 945,00

269 735114 7110 Odpojení a připojení těles po nátěru m2 5,10000 56,30 287,13

270 73511 8110 Tlaková zkouška otopných těles litinových - vodou m2 5,10000 53,10 270,81

29 721140802 Demontáž potrubí litinové do DN 100 m 1,00000 117,00 117,00

31 721171808 Demontáž potrubí z PVC do D 114 m 3,00000 24,00 72,00

33 721171905 Potrubí z PP vsazení odbočky do hrdla DN 110 kus 2,00000 445,00 890,00

36 721174043 Potrubí kanalizační z PP připojovací systém HT DN 50 m 6,50000 287,00 1 865,50

42 721194105 Vyvedení a upevnění odpadních výpustek DN 50 kus 3,00000 58,00 174,00

52 722130801 Demontáž potrubí ocelové pozinkované závitové do DN
25

m 13,00000 49,00 637,00

55 722174002 Potrubí vodovodní plastové PPR fiber basalt plus svar 
polyfuze PN 16 D 20 x 2,8 mm

m 25,00000 215,00 5 375,00

68 722190401 Vyvedení a upevnění výpustku do DN 25 kus 6,00000 150,00 900,00

69 722220152 Nástěnka závitová plastová PPR PN 20 DN 20 x G 1/2 kus 6,00000 114,00 684,00

75 722290226 Zkouška těsnosti vodovodního potrubí závitového do DN
50

m 25,00000 34,00 850,00

271 724 01 Napojení stávajícího potrubí ks 2,00000 248,00 496,00

90 725219102 Montáž umyvadla připevněného na šrouby do zdivá soubor 2,00000 1 034,00 2 068,00

99 725819402 Montáž ventilů rohových G 1/2 bez připojovací trubičky soubor 4,00000 135,00f 540,00

105 725829131 Montáž baterie umyvadlové stojánkové G 1/2 ostatní typ kus 2,00000 110,00, 220,00

139 733190217 Zkouška těsnosti potrubí ocelové hladké do D 51x2,6 m 16,00000 8,00) 128,00

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 3 z 4



Položkový rozpočet
S: SS 197 OA a HŠ Třebíč - rekonstrukce sociálních zařízeni, elektroinstalace a PBŘ T. Bati

0: D.1 SO01 Administrativní budova

R: Dod 1b Dodatek č.1

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena/ MJ Celkem
9 974031164 Vysekání rýh ve zdivu cihelném hl do 150 mm š do 150 

mm
m 11,50000 180,00 2 070,00

100 551410400 ventil rohový mosazný 1TE66 DN 15 1/2" kus 4,00000 100,00 400,00
106 551456860 baterie umyvadlová stojánková páková Oras Satira 1015 kus 2,00000 1 306.00 2 612,00

91 642110460 umyvadlo keramické závěsné 50 x 41 cm bílé kus 2,00000 1 058,00 2 116,00
93 642110480 kryt na sifon LYRA plus bílý kus 2,00000 1 053,00 2 106,00
60 722181211 Ochrana vodovodního potrubí přilepenými tepelně 

izolačními trubicemi z PE tl do 6 mm DN do 22 mm
m 25,00000 : ; 50,00 1 250,00

152|735494811 Vypuštění vody z otopných těles m2 50,00000 17,00 850,00

Díl: 726 Ukotvení a upevňování stáv. potrubí v soc. 
zázemí

4 836,00

272 HZS2211 Hzs - Instalatér tř.7 - Upevňování a kotvení stávajícího 
potrubí - sociální zázemí

h 12,00000 403,00 4 836,00

Díl: 735 Otopná tělesa 6 820,70
273)73519 2911 Zpětná montáž otop.těles článků litinových m2 61,20000 25,00 1 530,00

66-4,8 61,20000
66 735111810 Demontáž otopného tělesa litinového článkového - 

demontáž radiátorů
m2 61,20000 26,00 1 591,20

66-4,8 61,20000
274J73519 1910 Napuštění vody do otopného systému - demontáž 

radiátorů
m2 61,20000 12,50 765,00

152(735494811
j

Vypuštění vody z otopných těles - demontáž radiátorů m2 61,20000 17,00 1 040,40

153)735890803 Přemístění demontovaného otopného tělesa - demontáž 
radiátorů

t 1,45700 : 1 300,00 1 894,10

Díl: 767 Konstrukce zámečnické 24 805,14
275 76799 5111 Výroba a montáž kov. atypických konstr. do 20 kg - 

statické zabezpečení stropu
kg 148,06000 119,00 17619,14

jackl 50/50/3 : 4,6*24
U : 2,69*14

110,40000
37,66000

276 001 Jekl 50/50/3 - statické zabezpečení stropu m 24,00000 104,00 2 496,00
277 002 Účko 152X50 - zámečnický výrobek - statické

zabezpečení stropu
m 14,00000 335,00

' . .v v
4 690,00

Díl: 783 Nátěry 1 142,40
278|78331 4101 Nátěr syntetický kovových konstrukcí základní - statické 

zabezpečení stropu
m2 11,20000 102,00 1 142,40

12*0,45+2*0,5+0,05*4*24 11,20000

Díl: 784 Dokončovací práce - malby a tapety 5 219,20
239 784121001 Oškrabání malby v mísnostech výšky do 3,80 m - položka 

239, 240
m2 260,95960 10,00

■ v", v
2 609,60

1304,798*0,2 260,95960
240 784121011 Rozmývání podkladu po oškrabání malby v místnostech 

výšky do 3,80 m - položka 239, 240
m2 260,95960 10,00 2 609,60

1304,798*0,2 260,95960

Celkem -52 730,43

Zpracováno programem BUILDpowerS, © RTS, a.s. Stránka 4 z 4


